atque versatilem, ad custodiendam viam ligni vitæ (Gen. iii). Cherubim quidem, quod est *plenitudo scientiæ*, ne per mendacium et blandas adulationes seduceretur; gladium, ne sine incisione cordis confidens in obstinatione sua patriæ introitus, et a proscripito in exilium reditus eluderetur; flammæum, ne tunicis indutus pelliceis et plumis obsessus, vanitatis mundanæ flammam contingeret inustus; versatilem quia, cum iratus fuerit Deus, *misericordiæ non obliviscitur* (Habac. iii, 2); vel, ne cuiuspiam fraudis velocitate, ingressus subriperetur. Justitiæ obediunt hæc omnia. Cum parcendum decernitur, recondunt se in vaginam, cum feriendum, emittunt sagittas et fulgura vibrant; incedunt erecta cervice, contra insensatos, submitunt alas ad vocem humilium; et ad confessionem conversorum; peccantes persequuntur, confitentibus inflectuntur. Sumat itaque accusationis gladium, qui lignum vitæ esurit, rejecto excusationis scuto; sumat plenitudinem scientiæ, sumat imaginem, sumat veritatem quæ rotunda et versatilis est. His etenim insignibus et vexillis delinitur justitia, vultum jam convertens non iratum sed mitigatum, ad confitentem: Sine, inquit, cherubim, *constantes ad me venire, talium est enim regnum cælorum* (Matth. xix, 14). Abjecerunt arma iniquitatis, et arma justitiæ assumpserunt: *sicut enim exhibuerunt membra sua servire immunditiæ et iniquitati ad iniquitatem, ita nunc exhibent servire justitiæ ad sanctificationem* (Rom. vi, 19). Ecce in ore veritas, in corde caritas, in conscientia puritas, humilitas in habitu, abstinentia in victu, modestia in incessu, castitas in aspectu, in omni loco oratio, in omni tempore meditatio, in toto corpore afflictio, in tota anima devotio, desiderium ante Deum, lacrymæ die ac nocte ad Deum. Sic a sordibus pristinis lota flumine lacrymarum, detersa veritatis linteo, accensa caritate, purgata confessione, ornata humilitate, cincta abstinentia, circumamicta modestia, castitate glorificata, oratione elevata, meditatione suffulta, devotione inuncta, desiderio in cælis recepta, a nobis est approbanda, et ab angelis honoranda. Anima sic justificatur, quæ bene et plene confitetur.

Dicendum est quare panem fermentatum confessioni de peccatis comparaverim, et quare eundem panem, omnibus aliis de quibus tractaturus sum præposuerim. Fermentum, peccatum est; unde Apostolus: *Expurgate vetus fermentum ut sitis nova conspersio* (I Cor. vi, 7). Sicut enim fermentum vetustatis saporem et corruptionem massæ cui inmixtum fuerit, diffundit; sic peccatum castitatem omnium operum quibus se immiscuerit adimit. Sicut enim ait Apostolus: *Modicum fermentum totam massam corrumpit* (I Cor. v, 6). Et Jacobus: *Qui totam legem observaverit, offendit autem in uno, factus est omnium reus* (Jac. ii, 10). Ecce, quomodo peccati venenum sive fermentum, venarum meatus omnes inficit, ut omnes justitiæ quas fecerat homo, postquam aversus fuerit, non recordentur. Quid ergo? Vincitne malitia